UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

  Số:          /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Bình Định, ngày       tháng 6 năm 2024

                                                    Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải;
- Khu quản lý đường bộ III;
- UBND huyện Phù Mỹ.

Theo thông tin phản ánh của Báo Lao động ngày 04/6/2024 về việc người

dân dọc Quốc lộ 1 qua Bình Định “mất ăn, mất ngủ” vì cảnh mưa dọn nhà (đoạn
qua thị trấn Bình Dương, huyện Phù Mỹ), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ
đạo như sau:

Đề nghị Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với Khu quản lý đường
bộ III, UBND huyện Phù Mỹ và các đơn vị có liên quan khẩn trương kiểm tra

các nội dung phản ánh của Báo Lao động nêu trên, báo cáo đề xuất UBND tỉnh
kiến nghị Bộ Giao thông vận tải giải quyết theo quy định.

Sở Giao thông vận tải phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển
khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

                      TL. CHỦ TỊCH

                    KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

                      PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu VT, K19.

                                Trần Trọng Triêm

Về việc phối hợp kiểm tra đề xuất
giải quyết nội dung phản ánh của báo

chí trên tuyến Quốc lộ 1, đoạn qua

thị trấn Bình Dương, huyện Phù Mỹ.

4254 06